T E C H N O L O G I E - B R O S C H Ü R E
Blockheizkraftwerke für Wärme und Strom
VITOBLOC
Kraft-Wärme-Kopplung:
Eine Investition in
mehr Effizienz ist
eine Investition in
die Zukunft.

Vitobloc 200
Modul
Zylinderanzahl/
Anordnung
Leistungen1)
[kW]
elektrisch2)     thermisch3)
cos  = 1,0     ± 7 %
Gaseinsatz
[kW]
DIN ISO 3046
± 5 %
Verfahren
EM-6/15 3/Reihe 6 14,9 22,2 Lambda = 14)
EM-9/20 3/Reihe 8,5 20,1 30,1 Lambda = 14)
EM-20/39 4/Reihe 20 39 62 Lambda = 14)
EM-50/81 4/Reihe 50 83 145 Lambda = 14)
EM-70/115 6/Reihe 70 117 204 Lambda = 14)
S TA N D A R D - G A S M O T O R E N - M O D U L E I M E R D G A S B E T R I E B
Effiziente Wärme- und Stromversorgung mit kompakten
Blockheizkraftwerken
Vitobloc 200

Weitere Varianten wie HT-Anwendungen auf Anfrage.
Blockheizkraftwerk
Vitobloc 200
Modul
Zylinderanzahl/
Anordnung
Leistungen1)
[kW]
elektrisch2)     thermisch3)
cos  = 1,0     ± 7 %
Gaseinsatz
[kW]
DIN ISO 3046
± 5 %
Verfahren
EM-100/167 6/Reihe 99 167 280 Lambda = 14)
EM-140/207 6/Reihe 140 209 384 Lambda = 14)
EM-199/263 6/Reihe 199 265 538 Mager-Turbo mit
Gemischkühler5)
EM-260/390 12/V 263 390 693 Lambda = 14)
EM-401/549 12/V 401 552 + 28 1053 Mager-Turbo mit
Gemischkühler5)
EM-530/660 12/V 530 660 + 38 1342 Mager-Turbo mit
Gemischkühler5)
12  /  13 D I E N S T L E I S T U N G E N U N D S E R V I C E
Blockheizkraftwerke von Viessmann
sind Teamplayer. Sie bringen ihre